第17回横浜脳卒中・リハ連携研究会（Y-CIRCLE）

共催 ： 横浜脳卒中・リハ連携研究会 バイエル薬品(株)

謹啓
時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

本研究会は急性期病院と回復期リハビリ病院のスタッフが一同に会し、情報を共有する場として
企画し、今回第17回を迎えることとなりました。
脳卒中を起こした患者さんの急性期を脱した後の流れに関して、更なる検討が必要であると
考えられます。皆様の奮ってのご参加を、よろしくお願い申し上げます。

謹白記
日時：2017年7月5日（水）18：30～20：30
場所：TKPガーデンシティー PREMIUM 横浜ランドマークタワー

オフィス棟25F パンケットルームA
横浜市西区みなとみらい2-2-1 Ｔｅｌ 045-224-2200

（ご参加の際は可能な限り公共交通機関をご利用頂きますようお願い申し上げます）

第 1 部 （ 1 8 : 3 5 － 1 9 : 3 0 ）

◇18:30 開会の辞
国立病院機構 横浜医療センター 神経内科 部長 髙橋 竜哉 先生

座長：横浜市立大学附属市民総合医療センター
神経内科 部長 上田 直久 先生

◇ 18:35～ 研究報告
「当院における摂食嚥下障害のリハビリテーション」
聖隷横浜病院 リハビリテーション室 言語聴覚士 前田 広士氏

◇ 18:45～ 症例リレー
横浜市立みなと赤十字病院 ⇒ 横浜なみきリハビリテーション病院

19:15～ 参加施設紹介
19:20～ 休憩

座長：国立病院機構 横浜医療センター 神経内科 部長 髙橋 竜哉 先生

◇ 19:30～ 特別講演

『脳卒中ニューロリハビリテーションの動向』
兵庫医科大学リハビリテーション医学 教授 道免 和久 先生

◇ 20:30 閉会の辞
横浜市立みなと赤十字病院

副院長・医療連携センター長/脳神経外科 持松 泰彦 先生

第 2 部 （ 1 9 : 3 0 － 2 0 : 3 0 ）

日本医師会生涯教育講座参加証 【1.5単位】となります。
当日会費として500円を集金させていただきます。
研究会終了後、情報交換会を予定しております。

桜木町駅（JR・市営地下鉄）から動く歩道で徒歩5分
みなとみらい駅（みなとみらい線）から徒歩3分。

首都高速から … 首都高速横羽線「みなとみらい出入口」より1分。
横浜駅方面から … 横浜駅より高島町 MM21地区入口へ入ります。
桜木町駅方面から … 桜木町駅より日本丸方面へ入ります

タクシーでお越しの際は

ランドマークタワー 1階 オフィス棟
にお車をお付け下さい。

（ロイヤルパークホテルとは異なります。）

	スライド番号 1
	スライド番号 2